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Abonnere på Skatteinfo? 
 
Ønsker du å bli varslet om  
nytt Skatteinfo, eller har 
innspill til tema, send en  
melding til  
skatteinfo@skatteetaten.no 
 
For mer informasjon, sjekk  
Skatteinfo – Skatteetaten 
 
Skatteinfo publiseres av  
Skatteetaten

Til regnskapsførere, revisorer og rådgivere Nr. 8 – desember 2023

Skatteinfo
Tips?

Tips er en viktig kilde i etatens  
arbeid mot skatteunndragelser  
og andre uønskede handlinger  
mot skatteforvaltningen.  

Revisorer og regnskapsførere har 
god tilgang til informasjon, samt 
ekspertise og innsikt som gir dere 
innblikk i uregelmessigheter som 
andre kan overse. Derfor er tips 
fra dere spesielt verdifulle. 

Du kan tipse oss gjennom  
skatteetaten.no, hvor du helt  
nederst på siden vil finne en lenke 
som heter Tips oss. Gjennom 
noen enkle steg kan du fortelle oss 
hva du vet på en måte som du er 
komfortabel med. Du kan velge å 
være anonym, oppgi navn, eller 

du kan be oss kontakte deg for en 
samtale.

Alle mottatte tips blir vurdert
Tips som er godt beskrevet og 
dokumentert er enklere for oss 
å ta videre. Tips kan begynne 
en prosess som ender med inn- 
kreving, anmeldelse, eller en lang 
rekke andre tiltak. Tips som ikke 
lar seg verifisere blir slettet etter 
fire måneder. Grunnet taushets- 
plikt kan vi ikke gi tilbakemelding 
på hvordan ditt tips ble behandlet. 

Artikkelen fortsetter 
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Hva vi ser etter 
Skatteetaten er opptatt av at alle 
bidrar med det de skal til felles- 
skapet, og ikke misbruker  
offentlige støtteordninger. Tips om 
slikt vil alltid være av interesse. Så 
ser vi også at skattekriminalitet er 
i endring. Blant mye annet, ser vi 
følgende: 

• Foretak blir stiftet eller kjøpt der 
misbruk av andres elektroniske 
ID eller stråmenn settes inn i 
formelle roller og som eiere. Ved 
mistanke om at andre er reell 
eier, styrer eller leder av foretak, 
er det høy risiko for misligheter, 
for eksempel unndragelser av 
skatter og avgifter.  

• Foretak som benyttes i å utføre  
skattekriminalitet, arbeidslivs- 
kriminalitet og annen økonomisk 

kriminalitet, er ofte leverandører 
av varer og tjenester til det 
legale næringslivet. Det er viktig 
at revisorer og regnskapsfører 
er oppmerksom på risikoen og 
undersøker mistanker.  

• I foretak der skattekriminalitet 
utøves, observerer vi også  
tilfeller med bedrageri av  
leverandørkreditter. Kriminalitet 
som rammer klienter, kan derfor 
også være relevant informasjon 
for Skatteetaten.  

• Kamuflering og kompliserte 
ansvarsforhold preger mer av 
skattekriminaliteten, hvor man 
forsøker å skjule kriminalitet med 
et ytre som ser legitimt ut. Her 
kan revisorer og regnskapsførere 
med et godt renomme, bli mis-
brukt som et virkemiddel for å gi 
kriminelle et skinn av lovlydighet. 

• Skattekriminaliteten er i stadig 
utvikling og aktører tar opp  
trendene ellers i samfunnet. 
Digitaliseringen muliggjør nye 
metoder for unndragelser, lettere 
tilgang på foretak for misbruk, 
og øker hastigheten i gjennom-
føringen. Vi ser en større grad 
av manipulasjon av tredjeparts 
informasjon, lønnstyveri og tap 
av skatter og avgifter gjennom 
styrte konkurser.

• Skatteetatens samfunnsoppdrag 
er å sikre et finansielt hoved-
grunnlag for offentlig virksomhet 
ved at vi alle sammen etterlever 
skatte- og avgiftsreglene.  
Skatteetaten skal sikre brukerne 
tilgang til registerdata og  
informasjon med god kvalitet.
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Hva er grunnrenteskatt på 
havbruk? 
Grunnrenteskatt på havbruk er en 
ny skatt for selskaper som innehar 
kommersiell matfisktillatelse for 
oppdrett av laks, ørret og  
regnbueørret i sjø. Formålet er å 

sikre at fellesskapet får en andel 
av den ekstraordinære avkast-
ningen som skapes ved  
utnyttelse av disse natur- 
ressursene. Det nye regelverket 
er tatt inn i skattelovens kapittel 19 
og pålegger selskapene  

å fastsette grunnlaget for grunn- 
renteskatt i tillegg til alminnelig 
næringsinntekt. Over hundre 
selskaper blir pålagt å fastsette 
grunnrenteinntekt på havbruk som 
følge av det nye regelverket.

Artikkelen fortsetter

Viktig informasjon om 
grunnrenteskatt på havbruk
Tidligere i år vedtok Stortinget å innføre grunnrenteskatt på havbruk, med virkning fra 1. januar 2023. 
Dette krever at regnskapsførere og revisorer er godt kjent med hva grunnrenteskatt på havbruk  
innebærer. 

Oppnevnelse av prisråd  
I slutten av november ble det klart at Finansdepartementet vil oppnevne 
et prisråd for havbruk. Prisrådet kan sette bindende priser til bruk ved 
beregningen av grunnrenteskattepliktig inntekt, men først fra  
1. juli 2024. Frem til da vil prisrådet samle informasjon og, i dialog med  
næringen, forberede prisfastsettingen og metodene.

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-03-26-14/KAPITTEL_20#KAPITTEL_20
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Nye felt i skattemelding og  
næringsspesifikasjon 
Regelendringene innebærer at 
berørte selskaper må inkludere 
informasjon om grunnrenteskatt på 
havbruk i skattemeldingen for 
inntektsåret 2023. Alt må være 
klart innen fristen for levering av 
skattemeldingen, som er innen  
utgangen av mai 2024. Det er 
viktig å merke seg at bruk av de 
tidligere skjemaene i Altinn ikke 
lenger er gyldige, og at alle  
selskaper fremover må levere 
skattemeldingen via regnskaps- 
eller årsoppgjørssystemer.  
Skatteetaten jobber nå med å få 
på plass egne felt knyttet til forhold 
som er spesifikke for havbruk.

Skatteetaten veileder og  
informerer
For å sikre god etterlevelse har  

Skatteetaten, i samarbeid med  
Fiskeridirektoratet, invitert til  
dialogmøter med de berørte  
selskapene frem mot innlevering 
av skattemelding våren 2024.  
Det første møtet ble avholdt  
16. november og det neste er satt 
til 25. januar. Møteseriens innhold 
settes opp etter dialog med  
havbruksnæringen, for å sikre at  
informasjonsbehovet dekkes på en  
god måte. Det vil også bli  
kommunisert i skriftlige kanaler.  
I tillegg vil alle de berørte  
selskapene få et eget kontaktpunkt 
i Skatteetaten, der de kan rette 
spørsmål og henvendelser om 
grunnrenteskatt på havbruk. 

– Vi jobber ut ifra visjonen om et 
samfunn der alle vil gjøre opp for 
seg. Derfor går vi aktivt ut for å 
veilede, støtte og informere om det 

Har du spørsmål? 
For eventuelle spørsmål, kan du kontakte Skatteetaten via e-post på  
grunnrente.havbruk@skatteetaten.no

nye regelverket og forberedelser 
som de berørte selskapene bør 
gjøre. Formålet er at det skal være 
enkelt å gjøre det riktig. Det  
gagner alle, sier underdirektør i 
avdeling storbedrift i Skatteetaten, 
Camilla Reinertsen. 

Hvor er regelverket omtalt? 
Reglene om grunnrenteskatt på 
havbruk er tatt inn i  
skatteloven kapittel 19.  
I tillegg til oversikt over de nye 
reglene som fremgår av  
regelverkets lovutredninger og 
-proposisjoner, finnes det i dag 
et eget kapittel i Skatte-ABC 
2023 om grunnrenteskatt på 
havbruk.  
Vi oppfordrer berørte  
regnskapsførere, revisorer og 
samarbeidspartnere til å sette 
seg godt inn i regelverket.

mailto:grunnrente.havbruk%40skatteetaten.no?subject=
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatte-abc/gjeldende/a-11-akvakultur-havbruk/A-11.018/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatte-abc/gjeldende/a-11-akvakultur-havbruk/A-11.018/
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Vanligvis gjelder dette ansatte med midlertidig arbeidsforhold og uten 
elektronisk ID, der arbeidsgiver har engasjert et rådgiver- eller advokat- 
firma for å ordne med de ansattes skatteforhold i Norge.   

Bruk Skatteetatens løsning  
Spar tid og arbeid ved å benytte dere av ordningen med tilgang til 
skattedokumenter for personer som ikke har elektronisk ID. Ved å  
benytte tjenesten som det er tilrettelagt for, RF-1551, tar rådgiver/ 
advokat på seg ansvaret for at fullmakt er gitt fra den personen som det 
kreves innsyn for. 

Trenger dere innsyn i ansattes skatteforhold?

i Skatteetaten behandler 
en stor mengde  
anmodninger om innsyn 
fra fullmektiger.  
Vi ser at mange sender 
oss liste over ansatte  

hos klienter, og ber om å  
få tilsendt kopi av skatte- 
melding og skatteoppgjør 
med videre.

 Få tilgang til skatteforhold for personer som ikke har elektronisk ID - Skatteetaten

https://www.skatteetaten.no/person/skatt/delegere/fullmakt/ikke-elektronisk/
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Pensjonssparing til flere arbeidstakere
Skatteetaten har gradvis automatisert tilsynet med at arbeidsgiver har opprettet obligatorisk tjeneste-
pensjon (OTP) for sine ansatte. Tilsynet har siden de overtok oppgaven, ført tilsyn med over 20 000 
arbeidsgivere. Dette har ført til at mange flere ansatte i privat sektor får den pensjonssparingen de 
har rett på. Skatteetaten fortsetter innsatsen for å øke etterlevelsen av obligatorisk tjenestepensjon.

Viktig med korrekte  
opplysninger i a-meldingen 
Med et gradvis automatisert tilsyn, 
har Skatteetaten kunnet øke  
trykket på tilsynet og sette  
ytterligere ressurser på saks- 
behandlingsoppfølgingen.  
Maskinelle utplukk tydeliggjør  
viktigheten av korrekte 
rapporteringer i a-meldingen. 
A-meldingen er et viktig verktøy i 
tilsynets virksomhet.  

Det blir da viktig at arbeidsgiver 
rapporterer korrekte opplysninger 
om sine ansatte. Virksomheten 
må påse korrekte opplysninger om 
både ansattes stillingsprosenter og 
eventuelle sluttdatoer. Skatteetaten 
fører tilsyn med foretakets plikt til 
å opprette OTP på tidspunktet for 
vedtak om pålegg og tvangsmulkt. 
Det jobbes dermed ut ifra de  
nyeste opplysningene som fore- 
ligger i blant annet a-meldingen.   

Om en arbeidsgiver har avtale om 
pensjonsordning, skal arbeidsgiver 
oppgi pensjonsinnretningen de har 
inngått avtale med i a-meldingen. 
Disse opplysningene legges da inn 
i a-meldingen innen fristen som er 
oppgitt i vedtaksbrev. Vi  
anbefaler at opplysningene 
sendes inn for kommende  
periode. Det er mulig å gjøre flere 

NAV, pensjonsbransjen, Finans 
Norge og Bits AS, utviklet en  
innovativ løsning. Løsningen gjør 
det mulig for pensjons- 
foretakene i privat sektor å hente 
opplysninger om inntekt og  
arbeidsforhold fra a-meldingen.  
 
Gjennom denne tjenesten som er 
tilbudt av Skatteetaten og NAV, har 
pensjonsselskapene nå tilgang til 
å oppdatere opplysninger direkte 
fra a-meldingen. Dette forenkler 
rapporteringen for arbeidsgiverne 
ved at de slipper å rapportere 
lønns- og ansattopplysninger to 
ganger. Og bidrar til at  
administrasjonen av pensjons- 
ordningen blir mer effektiv. 

Nye krav til offentlige kontrakter 
Som en del av Norgesmodellen 
som skal fremme det trygge og 
seriøse arbeidslivet, trer det inn en 
endring i Forskrift om lønns- og  
arbeidsvilkår i offentlige  
kontrakter § 5b fra 1. januar 2024. 
 
Det vil stilles nye krav til offentlige 
kontrakter, der OTP skal være 
opprettet i samsvar med lov om 
obligatorisk tjenestepensjon hos 
oppdragstaker. Denne endringen 
vil ytterligere synliggjøre  
viktigheten og kravet til å opprette 
OTP ordning for ansatte.

innsendinger av a-meldingen for 
en periode. Det er derfor mulig for 
arbeidsgiveren å oppgi 
pensjonsinnretningen i  
a-meldingen for inneværende 
måned, dersom det er nødvendig 
for å overholde fristen i et 
vedtaksbrev. Hvis arbeidsgiveren 
har annen informasjon enn det 
som kan oppgis via a-meldingen, 
må tilbakemeldingsskjemaet det 
er lenket til i varslet eller vedtaket 
benyttes. 

Sesongarbeidere
Foretakene må være spesielt 
oppmerksom på at det ikke lenger 
foreligger noen særlige regler for 
sesongarbeidere. Disse reglene 
ble fjernet 1. januar 2022 og førte 
til at ansatte sesongarbeidere nå 
skal meldes inn i pensjons- 
ordningen på lik linje med øvrige 
ansatte. Dette vil si at sesong- 
arbeidere har rett på medlemskap 
fra de har fylt 13 år, har inntekt 
over 1000 kr og er pliktige 
medlemmer av folketrygden.  

Mer effektiv 
administrasjon av pensjonen 
For å lette på byrden til arbeids- 
giverne og sikre at pensjons- 
ordningene opprettholdes og 
beregnes korrekt, har også 
Skatteetaten, i samarbeid med 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2008-02-08-112/%C2%A75b#%C2%A75b
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2008-02-08-112/%C2%A75b#%C2%A75b
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2008-02-08-112/%C2%A75b#%C2%A75b
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Fakta om OTP og a-melding
Fra 1.1.2021 fikk arbeidsgivere i privat sektor – omfattet av OTP-loven, plikt til å oppgi i 
a-meldingen hvilken pensjonsinnretning de har avtale med. Arbeidsgiverne er selv ansvarlig for 
å avklare om deres virksomhet er omfattet av OTP-loven.  
 
Mer informasjon finnes på skatteetaten.no/OTP.
 
Finans Norge anslår at det eksisterer 130 000 OTP avtaler i Norge. Det har vært en positiv  
utvikling i rapporteringen, og det er per nov 2023 ca. 124 000 arbeidsgivere som oppgir  
pensjonsinnretning i a-meldingen. De fleste arbeidsgivere rapporterer med god kvalitet.  
 
Pensjonsinnretning skal oppgis   
• hver måned   
• i tillegg til grunnlag arbeidsgiveravgift   
• med organisasjonsnummer – kun ni siffer   
• for alle arbeidsgivere i konsern   
  
Viktige oppdateringer månedlig   
• opplysninger om ansattes start- og sluttdato   
• opplysninger om ansattes stillingsprosent   
• opplysninger om permisjoner 

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/otp---obligatorisk-tjenestepensjon/
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Levering av aksjonærregister- 
oppgaven med opplysninger om 
likvidasjon av selskapet er viktig 
for at eventuelle personlige  
aksjonærer skal få gevinst/tap 
riktig beregnet i sin skattemelding. 
Merk at nystiftede selskap også 
skal levere aksjonærregister- 
oppgaven – normalt fra og med 
stiftelsesåret. Boligaksjeselskap 
skal imidlertid ikke levere  
aksjonærregisteroppgave 

Utkast til aksjonærregister- 
oppgave ble lagt ut 4. desember 
Har selskapet levert aksjonær- 
registeroppgave for 2022, vil  
selskapet motta et utkast til  
aksjonærregisteroppgave i års- 
oppgjørssystemet eller i Altinn for 
2023. Denne ble lagt ut mandag 
4. desember. Alle selskap mottok 
orienteringsbrev fra Skatteetaten 
med opplysning om hvordan  
oppgaven skal leveres. 

Pliktig levering 
Husk at alle selskap skal levere! 
Hvis selskapet ikke har noen 
endringer og heller ikke har delt 
ut utbytte, består jobben kun i å 
sende inn forhåndsutfylt  
aksjonærregisteroppgave. Frist 
for å sende inn oppgaven er  
31. januar 2024. Husk at  
aksjonærregisteroppgaven for 
2022 må være levert og godkjent 
før aksjonærregisteroppgaven 
for 2023 kan godkjennes.

Vanskelig å rapportere? 
Får dere melding om feil i  
aksjonærregisteroppgaven etter 
levering, må feilen rettes opp før 
dere kan få bekreftelse om  
godkjent oppgave.

Skatteetaten har gått gjennom 
en rekke hendelser, og beskrevet 
steg for steg hvordan selskapet 
skal gå frem for å få levert  
oppgaven uten feil. Det kan være 
verdt å ta en titt på disse  
eksemplene. Dere kan også se 
filmer som viser eksempler på 
hvordan dere fyller ut en  
aksjonærregisteroppgave. 
Dette finner dere på 
Aksjonærregisteroppgaven - 
Skatteetaten Rettledningen  
til aksjonærregisteroppgaven gir 
også god informasjon om hvordan 
ulike hendelser skal rapporteres. 

Ikke godkjent  
aksjonærregisteroppgave? 
Blir aksjonærregisteroppgaven 
ikke godkjent, vil ikke selskapets 
aksjonærer få tilsendt aksje- 
oppgaven. De vil heller ikke få 
forhåndsutfylte aksjeopplysninger 
på skattemeldingen for 2023, og 
må da selv beregne og føre opp 
alle skattepliktige beløp i skatte-
meldingen. 

Utenlandske aksjonærer 
Vi minner om at utbetaling av 
utbytte til utenlandsk aksjonær er 
underlagt reglene for kildeskatt.
• Kildeskatten er i utgangspunktet 

25 %, men kan gå helt ned til 0 %.
• Det er viktig at selskap som har 

utenlandske aksjonærer  
sørger for at informasjonen, som 
for eksempel landkode,  
er korrekt. 

Artikkelen fortsetter

Vær klar for levering av  
aksjonærregisteroppgaven for 2023! 
Alle aksjeselskap er pliktig til å levere aksjonærregister- 
oppgaven til Skatteetaten. Er selskapet avviklet i 2023,  
skal også oppgave leveres.

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/rapportering-og-bransjer/aksjonarregisteroppgaven/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/rapportering-og-bransjer/aksjonarregisteroppgaven/
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• Avklar hvem som har oppgaven 
med å levere Aksjonær- 
registeroppgaven- daglig leder 
eller selskapets revisor.  

• Stemmer kontaktinfoen som  
ligger i aksjonærregister- 
oppgaven. Hvis nei – husk å  
oppdatere denne med riktig 
person, epost og telefonnummer. 
Mye av korrespondansen som 
skjer mellom Skatteetaten og  
selskapet knyttet til aksjonær- 
registeroppgaven vil skje til den 
som er oppført som kontakt- 
person i oppgaven.  

• Har noen aksjer skiftet eier i 
løpet av året – husk å rapportere 
kjøp/salg eller andre hendelser. 
Det holder ikke å rapportere bare 
hvem som er ny aksjonær.  

• Har det skjedd strukturelle  
hendelser i selskapet?  

• Har det skjedd andre endringer i 
selskapet?  

• Har selskapet ytet aksjonærlån?  

• Har selskapet utdelt utbytte? 
Merk at hvis selskapet har inn-
rapportert aksjonærlån tidligere 
og det utbytte som nå deles ut 
ikke er motregnet mot tidligere 
aksjonærlån – må dere i post 21 
markere i feltet Beholde  
aksjelån.  

• Har det skjedd en motregning 
utbytte/lån? Utbytte som inn- 
rapporteres i postene 8 og 21 
motregnes automatisk mot 
tidligere aksjonærlån dersom 
dere ikke markerer for Beholde 
aksjelån i post 21 på den  
aktuelle aksjonæren.  

• Ved utbytte til utenlandsk  
aksjonær, er kildeskatt vurdert, 
betalt og korrekt rapportert?

 
Tvangsmulkt 
Leverer selskapet innen fastsatt 
frist, er mange kroner spart!  
Blir aksjonærregisteroppgaven 
for 2023 ikke levert, blir selskapet 
ilagt daglig løpende tvangsmulkt. 
Dere vil motta varsel og vedtak om 
ileggelse av tvangsmulkt få dager 
etter innleveringsfristen. Vedtaket 
vil inneholde informasjon om  
hvilken dag mulkten løper fra. 

Følg også informasjon om  
tvangsmulkt på skatteeetaten.no. 

Sjekkliste før levering• Merk at kildeskatten også må 
innrapporteres på RF-1005. 
Dette skjema skal sendes inn på 
utdelingstidspunktet. 

Korrekt utfylt aksjonærregister- 
oppgave sikrer at skatteetaten og 
utdelende selskap ikke bruker tid 
på unødvendige kontroller.

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/frister-gebyrer-og-tilleggsskatt/tvangsmulkt/
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Hvis utbyttet ikke rapporteres  
korrekt i aksjonærregister- 
oppgaven vil dette føre til at  
aksjonærens aksjeoppgave  
– RF 1088 blir feil. Forhåndsutfylte  
opplysninger om utbytte fra  
selskapet i aksjonærens  
skattemelding vil også bli feil.  

Skatteetaten har merket seg at 
det ikke alltid er samsvar mellom 
avsetningen og hva som er inn- 
rapportert som utbetalt utbytte i 
aksjonærregisteroppgaven  
– RF 1086. Utbytte skal inn- 
rapporteres når det er vedtatt, selv 
om selskapet ikke har betalt det ut. 
Utbytte vil også være skatte- 
pliktig på aksjonærens hånd fra 
det tidspunkt det er vedtatt.  

Reversering av utbyttet? 
Utfordrende økonomiske tider har 
ført til at planlagte utbytter er blitt 
reversert. Selv om et utbytte er 
reversert, kan det det fremdeles 
være skattepliktig for aksjonæren.  
 
Følgende vilkår må være oppfylt 
for at et reversert utbytte ikke skal 
være skattepliktig for aksjonæren: 

• Reversering skyldes økonomiske 
forhold, som betalingsvansker. 

• Reversering av utbytte må være 
besluttet av et kompetent organ, 
vanligvis generalforsamlingen. 

• Reversering av utbytte må være 
fattet før utbetalingen.

• Reversering av utbytte må være 
vedtatt før årsskiftet. 

Tilleggsskatt 
Hvis aksjonæren selv må rette sin 
skattemelding for mottatt skatte-
pliktig utbytte, kan det lett gå i 
glemmeboken. Dersom  
manglende utbytte blir avdekket  
i en kontroll av Skatteetaten, vil 
tilleggsskatt vurderes.  
Konsekvensene ved manglende 
innrapportering til Aksjonær- 
registeret kan derfor lett føre til 
mye besvær for aksjonæren.   

Hvis det er feil i rapporteringen, 
er det aksjonæren som må ta 
støyten.

RF-1086       Lenker til 
RF-1088       aksjeoppgaver

Utbytte til besvær?
Det nærmer seg tiden for å sende inn aksjonær- 
registeroppgaven RF-1086 for 2023. Pass på at  
riktige opplysninger rapporteres inn. 

https://www.skatteetaten.no/skjema/rf-1086-aksjonarregisteroppgaven/
https://www.skatteetaten.no/skjema/aksjeoppgaven/
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Skatteetaten har flere løsninger 
for å søke om skattekort for uten-
landske arbeidstakere. Hvilken  
løsning som kan benyttes, 
avhenger av om du søker som 
arbeidstaker eller som arbeids- 
giver. Under finner du generell  
informasjon om skattekort- 
søknadene. Lenker til de aktuelle 
skjemaene/tjenestene finner du 
nederst i artikkelen. 

Er du utenlandsk arbeidstaker 
med begrenset skatteplikt til 
Norge? 
• Da benytter du skjema Søknad 

om skattekort for utenlandske 
borgere som du finner på våre 
nettsider for å søke om skatte-
kort. Vi anbefaler at du søker om 
skattekort elektronisk hvis du har 
mulighet.   

• Ved første gangs søknad om 
skattekort legger du ved  
dokumentasjon på at du har  
behov for skattekort, for  
eksempel arbeidsavtale.  

• Du møter på ID-kontroll første 
gang du søker om skattekort, og 
deretter hvert 5. år – gjelder kun 
så lenge du har d-nummer.  

• Du kan legge ved godkjent 
fargekopi av pass eller  
ID-dokument. Dette gjelder  
dersom du søker om/har unntak 
for oppmøte på ID-kontroll, og 
det er første gang du søker om 
skattekort eller over 5 år siden 
forrige ID-kontroll (siste gjelder 
kun så lenge du har d-nummer). 

Er du utenlandsk arbeidstaker 
som er skattemessig bosatt i 
Norge? 
• Da anbefaler vi at du søker 

elektronisk om nytt skattekort 
dersom du ikke automatisk har 
blitt tildelt et nytt skattekort. Du 
vil via Søknad om skattekort for 
utenlandske borgere bli rutet til 
riktig løsning for deg.   

• Du må møte på ID-kontroll hvert 
5. år dersom du har et  
d-nummer. Du kan søke om  
unntak for oppmøte hvis 
vilkårene er oppfylt. 

Er du arbeidsgiver som søker 
på vegne av arbeidstaker? 
• Da kan du, både som norsk og 

utenlandsk arbeidsgiver, søke 
elektronisk om skattekort på 
vegne av utenlandske ansatte på 
skjema Søknad om skattekort for 
utenlandsk arbeidstaker.  

• Du legger ved dokumentasjon 
som viser at arbeidstaker har 
behov for et skattekort.  

Artikkelen fortsetter

Skattekort for utenlandske arbeidstakere
Da er vi kommet til desember, 
og med det er det tid for å søke 
om nytt skattekort for 2024.  
I denne artikkelen vil vi si litt om 
hvordan utenlandske arbeids- 
takere eller deres arbeidsgiver 
kan søke om skattekort. 
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• Legg ved godkjent fargekopi av 
pass eller ID-dokument for  
arbeidstaker dersom  

• du søker om unntak for  
oppmøte på ID-kontroll for  
arbeidstakeren, eller arbeids- 
takeren har fått innvilget slikt 
unntak, og  

• det er første gang det søkes 
om skattekort, eller over 5 år 
siden forrige ID-kontroll (siste 
punkt gjelder kun for arbeids- 
taker med d-nummer)  

• For arbeidstakere som skal møte 
til ID-kontroll, behandles ikke 
søknaden før ID-kontrollen er 
gjennomført. 

Er du utenlandsk arbeidsgiver 
med oppdrag rapportert i  
Oppdrags- og arbeidsforholds-
registeret (OAR)? 

• Skattekort blir tildelt automatisk 
til arbeidstakere som du melder 
inn via OAR, forutsatt at arbeids- 
takeren har norsk ID-nummer og 
ID-kontroll/unntak for  
ID-kontroll er registrert. 

• Du kan lese mer om hvordan 
skattekort tildeles via OAR i 
Skatteinfo nr. 4/2023. 

Er det aktuelt med trekkfritak eller 
bruk av nordisk trekkavtale? 

• Husk at du som arbeidsgiver må 
søke om trekkfritak eller levere 
inn skjema NT1/NT2 for hvert 
inntektsår dette er aktuelt.  

• Se mer informasjon om trekk-
fritak og nordisk trekkavtale i 
Skatteinfo nr. 6/2023. 

Lenker 

Skatteetaten.no/skatteinfo/
nr.6/s.5

Skatteetaten.no/skatteinfo/
nr.4/s.1

Søknad om skattekort for  
utenlandsk arbeidstaker -  
Skatteetaten

Arbeidsgiver kan søke om 
skattekort på vegne av uten-
landsk arbeidstaker -  
Skatteetaten 

Bestille, se eller endre skatte-
kortet - Skatteetaten

Opplysninger om kontrakt,  
oppdragstaker og arbeids- 
takere - Skatteetaten
 

Nyttig info 

Muligheten for å søke om/endre skattekort for 2024 åpner 
15.12.2023. 

Utenlandske ansatte som er skattemessig bosatt i Norge,  
får som utgangspunkt utskrevet nytt skattekort automatisk. 

Utenlandske ansatte som er begrenset skattepliktig til Norge må 
søke om nytt skattekort hvert år. 

Arbeidstakere med d-nummer som ikke har vært på ID-kontroll i 
løpet av de siste 5 år, må som hovedregel møte på ny  
ID-kontroll før det utstedes nytt skattekort. 

Husk at skattekort kan endres i løpet av året om det skjer  
endringer som påvirker hvor mye skatt som skal betales.  
For eksempel ved endring av lønn.  

https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-nummer-6---2023.pdf
https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-nummer-6---2023.pdf
https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-4b-2023.pdf
https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-4b-2023.pdf
https://www.skatteetaten.no/skjema/soknad-om-skattekort-for-utenlandske-borgere/
https://www.skatteetaten.no/skjema/soknad-om-skattekort-for-utenlandske-borgere/
https://www.skatteetaten.no/skjema/soknad-om-skattekort-for-utenlandske-borgere/
https://www.skatteetaten.no/skjema/skattekort-pa-vegne-av-utenlandsk-arbeidstaker/
https://www.skatteetaten.no/skjema/skattekort-pa-vegne-av-utenlandsk-arbeidstaker/
https://www.skatteetaten.no/skjema/skattekort-pa-vegne-av-utenlandsk-arbeidstaker/
https://www.skatteetaten.no/skjema/skattekort-pa-vegne-av-utenlandsk-arbeidstaker/
https://www.skatteetaten.no/person/utenlandsk/skal-du-arbeide-i-norge/skattekort/endre/
https://www.skatteetaten.no/person/utenlandsk/skal-du-arbeide-i-norge/skattekort/endre/
https://www.skatteetaten.no/skjema/opplysninger-om-kontrakt-oppdragstaker-og-arbeidstakere/
https://www.skatteetaten.no/skjema/opplysninger-om-kontrakt-oppdragstaker-og-arbeidstakere/
https://www.skatteetaten.no/skjema/opplysninger-om-kontrakt-oppdragstaker-og-arbeidstakere/
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It’s December and time to apply 
for a new tax deduction card for 
2024. In this article, we explain 
how foreign workers, or their 
employers can apply for a tax 
deduction card. 

The Tax Administration has  
several solutions for applying for 
a tax deduction card for foreign 
workers. Which solution is the 
right one depends on whether 
the applicant is an employee or 
an employer. Below, you will find 
general information about the tax 
deduction card applications. You 
will find the links to the relevant 
forms/solutions at the bottom of 
the article. 

Are you a foreign worker with 
limited tax liability to Norway? 
• Then you must use the form  

Application for tax deduction 
card/advance tax for foreign  
citizens to apply for a tax  
deduction card. You can find the 
form on our website. We  
recommend that you apply for 
a tax deduction card online if 
possible.   

• The first time you apply for a tax 
deduction card, you must  
document that you need a tax 
deduction card, for example,  
by providing an employment 
contract.  

• You must undergo an ID check 
the first time you apply for a tax 
deduction card, and after that, 
every five years – this applies for 
as long as you have a D number.  

• You can attach an approved 

Tax deduction cards for foreign workers

colour copy of your passport or 
ID document. This applies if you 
apply for/have an exemption 
from undergoing an ID check 
and it is the first time you apply 
for a tax deduction card or it has 
been more than five years since 
your last ID check (the last part 
only applies while you have a  
D number). 

Are you a foreign worker who 
are resident in Norway for tax 
purposes? 
• Then we recommend that you 

apply online for a new tax  
deduction card if you have not 
received one automatically.  
Through the Application for tax 
deduction card/advance tax for 
foreign citizens you will be  
directed to the right solution  
for you.   

• You must undergo an ID check 
every five years if you have a  
D number. You can apply for  
an exemption from undergoing 
an ID check if the conditions  
are met.  

Are you an employer who  
applies on behalf of an  
employee? 
• Then you can apply online for a 

tax deduction card on behalf of 
your foreign employees via the 
form Application for tax  
deduction card for foreign  
employees. Both Norwegian and 
foreign employers can do this.  

• Documentation demonstrating 
that the employee needs a tax 
deduction card must be  
attached. 

Article continues 
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Links
Skatteetaten.no/skatteinfo/nr.6/
page5 (in Norwegian only) 

Skatteetaten.no/skatteinfo/nr.5/
page8

Application for tax deduction 
card for foreign employee - The 
Norwegian Tax Administration 
(skatteetaten.no)  

An employer may apply for tax 
deduction cards on behalf of 
foreign employees - The  
Norwegian Tax Administration  
(skatteetaten.no) 

Order, view or change your tax 
deduction card - The Norwegian 
Tax Administration  
(skatteetaten.no)

Information on contract, 
contractor and employees - The 
Norwegian Tax Administration
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• Attach an approved colour copy 
of the employee’s passport or ID 
document if:  

• you apply for an exemption 
from undergoing an ID check 
for the employee or the  
employee has been granted 
such an exemption, and  

• it is the first application for a 
tax deduction card or it has 
been more than five years 
since the last ID check (the 
last part only applies while the 
employee has a D number). 

• For employees that must  
undergo an ID check the  
application for a tax deduction 
card is not processed until the ID 
check is completed. 

Are you a foreign employer with 
assignments reported in the  
Assignment and employee  
register (OAR)? 
• A tax deduction card is  

automatically issued to  
employees you report via OAR 
so long as  the employee has a 
Norwegian ID number and an ID 
check/exemption from ID check 
has been registered.  

• You can read more about how 
tax deduction cards are issued 
via OAR in the newsletter  
Skatteinfo no. 5/2023. 

 

Is exemption from withholding tax 
or use of the Nordic Tax With- 
holding Agreement relevant? 

• Please note that, as an  
employer, you must apply for an 
exemption from withholding tax 
or submit form NT1/NT2 for each 
income year this is relevant.  

• See more information about 
exemption from withholding tax 
and the Nordic Tax Withholding 
Agreement in the newsletter 
Skatteinfo no. 6/2023.  
 
 
 

Useful information  

• You can apply for new tax deduction cards or change tax  
deduction cards for 2024 from 15 December 2024.  

• Foreign employees who are resident in Norway for tax  
purposes usually get a new tax deduction card automatically.  

• Foreign employees who have limited tax liability to Norway  
must apply for a new tax deduction card every year.  

• Employees with a D number who have not undergone an ID 
check in the last five years generally have to undergo a new  
ID check before a tax deduction card is issued.  

• Remember that a tax deduction card can be changed during  
the year if changes occur that affect how much tax should be 
paid. For example, when the person’s salary is changed.

https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-nummer-6---2023.pdf
https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-nummer-6---2023.pdf
https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-5-2023.pdf
https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-5-2023.pdf
https://www.skatteetaten.no/en/forms/tax-deduction-card-for-foreign-citizens/
https://www.skatteetaten.no/en/forms/tax-deduction-card-for-foreign-citizens/
https://www.skatteetaten.no/en/forms/tax-deduction-card-for-foreign-citizens/
https://www.skatteetaten.no/en/forms/tax-deduction-card-for-foreign-citizens/
https://www.skatteetaten.no/en/forms/rf-1355-an-employer-may-apply-for-tax-deduction-cards-on-behalf-of-foreign-employees----rf-1355/
https://www.skatteetaten.no/en/forms/rf-1355-an-employer-may-apply-for-tax-deduction-cards-on-behalf-of-foreign-employees----rf-1355/
https://www.skatteetaten.no/en/forms/rf-1355-an-employer-may-apply-for-tax-deduction-cards-on-behalf-of-foreign-employees----rf-1355/
https://www.skatteetaten.no/en/forms/rf-1355-an-employer-may-apply-for-tax-deduction-cards-on-behalf-of-foreign-employees----rf-1355/
https://www.skatteetaten.no/en/forms/rf-1355-an-employer-may-apply-for-tax-deduction-cards-on-behalf-of-foreign-employees----rf-1355/
https://www.skatteetaten.no/en/person/foreign/are-you-intending-to-work-in-norway/tax-deduction-cards/amend-your-tax-deduction-cardadvance-tax/
https://www.skatteetaten.no/en/person/foreign/are-you-intending-to-work-in-norway/tax-deduction-cards/amend-your-tax-deduction-cardadvance-tax/
https://www.skatteetaten.no/en/person/foreign/are-you-intending-to-work-in-norway/tax-deduction-cards/amend-your-tax-deduction-cardadvance-tax/
https://www.skatteetaten.no/en/person/foreign/are-you-intending-to-work-in-norway/tax-deduction-cards/amend-your-tax-deduction-cardadvance-tax/
https://www.skatteetaten.no/en/forms/rf-1199-information-about-contracts-contractors-and-employees/
https://www.skatteetaten.no/en/forms/rf-1199-information-about-contracts-contractors-and-employees/
https://www.skatteetaten.no/en/forms/rf-1199-information-about-contracts-contractors-and-employees/
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In an employment relationship 
with foreign employees, it will be 
necessary in a number of cases to 
clarify residence for tax purposes 
and tax liability both according 
to Norwegian domestic law and a 
tax treaty. This article is about the 
determination of the tax liability.  
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Tax residence and tax liability

If you have foreign employees, it 
will be necessary in a number of 
cases to clarify their residence for 
tax purposes and tax liability both 
according to Norwegian domestic 
law and to a tax treaty.  

Tax residence under Norwegian 
domestic law determines the tax 
liability to Norway according to the 
Taxation Act and the obligation to 
report via the a-melding, among 
others. Tax residence under a tax 
treaty determines which country 
has the right to tax the income, 
which country must avoid  
double taxation, and how this will 
be achieved. Which country has 

the right to tax the income can 
also affect the place for the  
advance tax deduction. 
 
Foreign employee 
– tax residence according to 
Norwegian domestic law 
You are tax resident under  
Norwegian domestic law when one 
of the following conditions are met: 

1) you are staying in Norway 
for more than 183 days in any 
12-month period 

2) you are staying in Norway 
for more than 270 days in any 
36-month period   

When you calculate the number of 
days that you stay in Norway, you 
must count all the days you are 
in Norway. You must also count 
days that were only partly spent in 
Norway, and the days do not have 
to be consecutive. The reason for 
the stays does not matter.  
 
If you stay more than 183 days in 
Norway in your first year, you are 
a tax resident from the first day. If 
the 183 days are spread over two 
income years, you will become tax 
resident from 1 January of your 
second year.  

Article continues
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Please note that your registered 
residence in the National  
Population Register does not 
determine or affect tax residence 
under Norwegian domestic law.  

Tax liability to Norway  
If you are tax resident in Norway 
under Norwegian domestic law, 
you are considered to have a  
global tax liability to Norway.  
This means that you have a tax  
liability to Norway for all your 
income and wealth in both Norway 
and abroad. This will continue 
to be the case until you choose 
to apply for and are granted tax 
emigration - cessation of tax 
residence. There are a number of 
conditions that must be met to be 
granted tax emigration. You can 
find these on our website.  

You can still be liable to pay tax 
for income and wealth originating 
from Norway, even if you do not 
stay in Norway long enough to 
become a tax resident, or if you do 
not stay in Norway at all. This is 
known as limited tax liability. That 
something originates from Norway 
means that it either was paid by a 
Norwegian payer or that you, for 
example, own property in Norway. 
You can find more information 
about this on our website. 

Tax residence under a tax treaty  
The tax treaty between Norway 
and your country of residence  
determines which income you 
must pay tax in Norway for and 
where you are considered to be 
resident for tax purposes. We  
distinguish between tax residence 
in another country pursuant to a 
tax treaty and tax residence in 
Norway pursuant to a tax treaty.   

If you are resident for tax  
purposes in Norway under  
Norwegian domestic law but live in 
another country, you are as a rule 
also considered tax resident in the 
other country according to their 
domestic law. In order to find out in 
which country you are liable to pay 
tax, you must consult the tax treaty 
between Norway and your country 
of residence. 
  
• Most tax treaties consider you 

a resident of the country where 
your permanent residence is 
located.  

• If you have a residential property 
in both countries, the decisive 
factor is where you have your 
strongest personal and financial 
interests (centre of vital interest).  

• If you do not have a residential 
property, or if the place where 
you have your strongest  
personal and financial interests  
cannot be determined, we  
consider you resident of the 
country where you normally stay. 

Article continues 
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Useful links  
 
Tax when you move to Norway – The Tax Administration 

Tax when you move abroad – The Tax Administration 

Residence pursuant to a tax treaty – The Tax Administration  

Tax liability for foreign employees with a foreign employer 
– The Tax Administration 

Confirmation of residence for tax purposes for individuals and 
sole proprietorships – The Tax Administration 

• If you are staying in both  
countries, we consider you  
resident of your country of  
citizenship.   

• If you are a citizen of both  
countries or of none of them, 
the relevant authorities of both 
countries must determine the 
question through a mutual 
agreement.  

Are you subject to double taxation 
on income or wealth in a country 
that Norway does not have a tax 
treaty with? You can still claim a 
deduction for the tax you have 
paid abroad (credit deduction) 
according to section 16-20 of the 
Taxation Act (in Norwegian only).  

Confirmation of residence for 
tax purposes under the tax  
treaty (Certificate of Residence)  
In some cases, you need a  

confirmation of residence for tax 
purposes to avoid double taxation. 
This could, for example, be the 
case if you have a dual residency, 
issue invoices, receive dividends 
or royalties, work abroad or other 
issues. A confirmation by the Tax 

Tax liability 

Tax liability to Norway is  
determined by whether you are 
tax resident in Norway under 
Norwegian domestic law.  

If this is the case, tax treaties 
between Norway and other 
countries will confirm or  
limit Norway’s right to tax your 
income and wealth.

Administration of residence for tax 
purposes (Certificate of  
Residence) can confirm your  
residency either according to  
Norwegian domestic law or  
according to the tax treaty with the 
country in question.  

If you are not sure whether you 
need a Certificate of Residence  
in accordance with Norwegian  
domestic law or a tax treaty, 
please ask those who requested 
you to get the certificate. If you 
need to confirm tax residence 
abroad to the Tax Admini- 
stration, you must request the 
certificate from the tax authorities 
of the country where you consider 
yourself tax resident under the tax 
treaty. They must confirm that you 
are considered resident for tax 
purposes in this country under the 
tax treaty, not according to their 
domestic law. 

https://www.skatteetaten.no/en/person/taxes/get-the-taxes-right/abroad/tax-when-you-move-to-norway/
https://www.skatteetaten.no/en/person/taxes/get-the-taxes-right/abroad/tax-when-you-move-abroad/
https://www.skatteetaten.no/en/person/taxes/get-the-taxes-right/abroad/residence-pursuant-to-a-tax-treaty/
https://www.skatteetaten.no/en/person/foreign/are-you-intending-to-work-in-norway/the-tax-return/tax-liability-for-employees-with-a-foreign-employer/
https://www.skatteetaten.no/en/person/foreign/are-you-intending-to-work-in-norway/the-tax-return/tax-liability-for-employees-with-a-foreign-employer/
https://www.skatteetaten.no/en/person/taxes/get-the-taxes-right/abroad/confirmation-of-residence-under-a-tax-treaty/
https://www.skatteetaten.no/en/person/taxes/get-the-taxes-right/abroad/confirmation-of-residence-under-a-tax-treaty/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-03-26-14/KAPITTEL_17-3#%C2%A716-20
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-03-26-14/KAPITTEL_17-3#%C2%A716-20
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Skatteinfo – året 2023!
Vi i redaksjonen og alle våre medforfattere  
vil få takke våre lesere for et fantastisk år. 

I 2023 har alle utgavene inneholdt minst  
en artikkel som dere har tipset oss om.  

Deres problemstillinger er noe  
vi prioriterer i redaksjonen.

Så håper vi dere fortsatt tar tasturet fatt  
og sender oss forslag til temaer i 2024.  

Alle tips som kommer inn blir  
fortløpende vurdert.

 
Ta dere noen velfortjente  

fridager i desember.  
På gjensyn i 2024!


